
                         令和 6年 8月 

得意先 各位 

株式会社 谷沢製作所 

営 業 部 

 

保護帽の価格改定についてのお願い 

 
 

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます｡ 

日ごろは､弊社製品をご愛用下さり、有難く、厚く御礼申し上げます｡ 

 

さて、ご高承のごとく、原油由来の国産ナフサは新型コロナウイルス感染拡大の結

果として需給バランスが崩れるとともに、ウクライナ侵攻を発端としたロシア産原油

の禁輸等の影響を受けて価格が高騰しており、保護帽 1個当りの製造に掛かる原材料

費は 18％＊上昇しています。 

更に、エネルギー価格高騰を要因とした電気料金の高騰が有り、保護帽製造に掛か

る電気料金は 1個当り、2倍以上（202％＊）に上昇しています。 
* 令和 2年 4月～翌 3月と令和 5年 4月～翌 3月の比較 

 

また、「政労使会議」における政府の賃上げ要求を受けた人件費の高騰や、仕入部

品・外注費・副資材・輸送費等々の高騰もあり、製品原価が大きく上がっています。 

 

弊社におきましては、生産を合理化して、原材料費の高騰を吸収する努力を続けて

参りましたが、愈々全てを吸収しきれない事態に立ち至りました。 

 

つきましては､まことに勝手ではございますが、製品原価上昇の一部を製品の値上

げの形でご負担いただきたく､お願い申し上げます｡ 

今後とも､一層製品の開発改良に努め､皆さまのお役に立ちたいと念じております

ので、引き続き､お取引いただきますよう､重ねてお願い申し上げます｡ 

敬 具 
 

記 

 

＜値上げ時期＞ 

 10月 1日ご注文分より 

 

以 上 


